در رابطه با تمایلات سیاسی تاج محمد بلوچ علامه حبیبی در همانجا مینویسد: ((تاج محمد بلوچ در عصر امانی، همواره با روشنفکران عصرمانند عبدالرحمن لودین پسرکاکا سید احمد خان و غیره محشور بود.)) تاج محمد بلوچ وظایف دولتی هم در دوران امانی داشت: ((مدتی حاکم دولت آباد بلخ

و مدیر خارجه قطغن و هرات بود و به جنرالی رسید. در حدود ۱۳۰۶ شمسی [۱۹۲۷] میلادی در فراه قوماندان قوای افغانی مقرر شد، که یک مفرزه هزارنفری اشترسواران بلوچ را در چخانسورتشکیل داد، تا با اشاره مرکز، در وقت ضرورت، شبانه به بندرگوادرساحل بلوچستان تاخته بتواند. ولی این امر به اثر اغتشاش داخلی صورت نگرفت)) (همانجا))

بلوچ از عناصر نامدار ملی و ترقیخواه زمان خود بود. با داشتن چنین اوصاف نه تنها خار چشم اغتشاشیون سقوی بود بلکه رژیم نادری که متعاقباً قدرت را بدست گرفت، به قلع و قمع وطنخواهان زیادی پرداخت که تاج محمد بلوچ نیز شامل آنها بود. علامه حبیبی در همانجا مینویسد: ((بلوچ پس از سقوط دولت امانی در کابل بود و چون از عناصر امانیست و انتی انگلش بشمار می آمد، چند روز بعد از جلوس محمد نادرشاه، غفلتاً گرفتار و اعدام گردید. ۱۳۰۸ شمسی (۱۹۲۹/۳۰م)).

روح همه شهدای راه استقلال، آزادی و ترقی اجتماعی افغانستان شاد باد!

"هیأت اجراییه فارو"